ヘルシー・ソサエティ賞公式ウェブサイト

各位

第17回ヘルシー・ソサエティ賞　候補者推薦のお願い

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

ヘルシー・ソサエティ賞は、より健全な社会づくりを目指し、献身的に素晴らしい活動を行っている方を顕彰

する目的で、平成16年に公益社団法人日本看護協会とジョンソン・エンド・ジョンソン日本法人グループに

より創設されました。地道ながらも尊い活動はさらに注目を集め、称賛されるべきであると考え、このような

活動を広く奨励することによって、一人でも多くの助けを必要とする方に救いの手が差し伸べられる社会づ

くりを目指しています。

これまで皆様から素晴らしい候補者を多数ご推薦いただいたお陰で、ヘルシー・ソサエティ賞は創設から

17年目を迎え、社会で広く認識され、評価をいただく賞に発展しました。第16回授賞式は、感染症予防の

観点から、賞の創設以来、初めての試みとなるオンライン形式といたしましたが、外務省、財務省、文部科

学省、厚生労働省、農林水産省、経済産業省、公益社団法人全日本病院協会、公益社団法人日本医師

会、一般社団法人日本病院会にご後援を賜り、受賞者の素晴らしい取り組みをまとめた動画と質疑応答

で受賞者をご紹介し、約400名を超える方々と共に顕彰することができました。また、オンライン授賞式では

数多くのお祝いコメントがリアルタイムで寄せられ、コロナ禍にあっても、多くの皆様の温かなご支援をいた

だくことができました。

さて、昨年来、新型コロナウイルス感染症に立ち向かうべく、全世界の人々が叡智を結集してその対策に

日夜奔走しています。第17回ヘルシー･ソサエティ賞では、例年とは異なり、今なお進行形である新型コロ

ナウイルス感染症への対応で、素晴らしい貢献をされている方、革新的な取り組みを行っている方に対象

を絞り、「教育」「ボランティア」「医師」「医療・看護・介護従事者」「パイオニア」の各部門において、候補者

の募集、選考を行います。

なお、第17回授賞式は2021年秋頃を予定しておりますが、詳細が決まり次第、ご案内申し上げる予定で

す。

何卒、ヘルシー・ソサエティ賞創設のスピリットにご賛同いただき、健やかな社会づくりに向けてご尽力され

ている方をご推薦賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

令和3年2月吉日

公益社団法人日本看護協会

会長　福井 トシ子

ジョンソン・エンド・ジョンソン日本法人グループ

ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

ビジョンケア カンパニー

代表取締役プレジデント

森村　純

個人情報の取り扱
いについて

Page 1 of 2あいさつ｜ヘルシー・ソサエティ賞公式ウェブサイト

2021/03/02http://www.healthysociety-sho.com/intro/index.html

ヘルシー・ソサエティ賞公式ウェブサイト

現在新型コロナウイルス感染症の脅威に全世界が厳しい対応を迫られている中で、第17回ヘルシー･ソサ

エティ賞では例年とは異なるアプローチで候補者の募集、選考を行うことと致しました。今回は「教育」「ボ

ランティア」「医師」「医療・看護・介護従事者」「パイオニア」の各部門において、新型コロナウイルス感染

症への対応で素晴らしい貢献をされている方々に対象を絞って候補者の募集、選考を行います。

学校の先生、大学教授、塾の講師、スポーツチームのコーチ、職場のメンター等、社会のあらゆる場にお

いて広範な意味で「教育」に携わる方で、新型コロナ対応において素晴らしい貢献をされている方を対象と

します。

特定の目的のための非営利団体で活躍されている方、もしくは地域福祉の向上や市民としての活動等に

おいて国内外で指導的役割を果たし、新型コロナ対応で素晴らしい貢献をされている方を対象とします。

金銭的報酬なしに活動されている方でも、非営利団体等においてプロとして活動されている方でも構いま

せん。

通常の医師としての職責を全うしつつ、更に新型コロナ対応で素晴らしい貢献をされていて、特筆に値す

る医師を表彰します。

広範な医療・看護・介護分野において、新型コロナ対応で特別な努力をされた医師以外のプロフェッショナ

ルを対象とします。例えば、看護師、保健師、助産師、介護士、ソーシャル・ワーカーなど（これらに限ら

ず）、医療・看護・介護全般のあらゆる分野で活躍する方を表彰します。

医療、看護、介護、関連産業、あるいは社会全般において、新型コロナ対応で革新的な取り組みを行なっ

ている方を対象とします。対象となる取り組みは、新型コロナ対応において意義深いインパクトを与えた斬

新なイノベーションを含みます。

新型コロナ対応では、社会の多くの人々へ影響を与える規模の大きなものもあるでしょうし、小規模ながら

も特定のコミュニティーで素晴らしい成果を上げているものもあるでしょう。今回のヘルシー・ソサエティ賞

では、あらゆる規模の活動を対象とします。また私人、公人等を区別せず、あらゆる立場の方々を対象とし

ます。

なお、新型コロナウイルス感染症は現在進行形の問題であるため、今回の選考では現時点での取り組み

や功績を審査の対象とします。

個人情報の取り扱
いについて

Page 1 of 2ヘルシーソサエティ賞とは｜ヘルシー・ソサエティ賞公式ウェブサイト

2021/03/02http://www.healthysociety-sho.com/about/index.html

共催

ヘルシー・ソサエティ賞事務局
Tel:03-5404-3813　Fax:03-4243-2031

Copyright(C)2006 healthysociety-sho. All Rights Reserved.

【募集期間】 2021年2月中旬～ 4月27日（火）（〆切り厳守）

【候補部門】 ・教育部門

・ボランティア部門

・医師部門

・医療・看護・介護従事者部門

・パイオニア部門

【推薦方法】 他者による推薦

【応募方法】 推薦用紙（WORD形式 または、PDF形式）にご記入の上、

E-mail（jimukyoku@healthysociety-sho.com）または、

FAX (03-4243-2031)にてご応募ください。

【受賞者発表】 選考結果は決定次第 受賞者とその推薦者に通知

【授賞式】 授賞式は2021年秋季を予定し、開催方法については未定です

【正賞】 受賞者には賞状と記念杯を贈呈

今回の募集内容は現在の状況下で、特別に採用するものとなります。第18回以降、従来の方法を再び採

用するかは、未定です。

受賞者は推薦された全候補者の中からの、審査委員会の厳正なる審査によって選出されます。候補者は

日本国籍に限ります。候補者推薦締め切りは2021年4月27日（火）までに事務局必着にてお願い申し上げ

ます。

なお、選考結果は決定次第、受賞者とその推薦者へ通知致します。選出されなかった応募者につきまして

は、推薦者へのみ通知いたしますので予めご了承ください。

選考及び受賞結果に関するお問い合わせはご遠慮願います。

Page 2 of 2ヘルシーソサエティ賞とは｜ヘルシー・ソサエティ賞公式ウェブサイト

2021/03/02http://www.healthysociety-sho.com/about/index.html